

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 25/04/2017

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA OS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Maio de 2017, às 10:05 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2017, Licitação nº 15/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 47 - HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Álcool etílico 92º 1L, acondicionado em frasco plástico resistente de 1.000 ml, 1ª qualidade.	UN	1.242,00	J.FERES	0,0000	5,05	6.272,10
4	Álcool em gel 70% 500ML. Gel anti-séptico 70% pesando aproximadamente 500g (variável 12%).	UN	300,00	SOL	0,0000	3,95	1.185,00
7	Avental em vinil, fixação por amarril, medindo aproximadamente (variável 10%) 50cmx68cm, embalagem com 1 unidade.	UN	80,00		0,0000	10,00	800,00
8	Balde 20 lts, Balde em plástico resistente com alça de arame galvanizado, cor preto, tipo pedreiro com capacidade para 20 lts. (1ª qualidade).	UN	120,00	JAGUAR	0,0000	9,80	1.176,00
9	Balde 15 Litros em plástico resistente com alça de arame galvanizado, com capacidade para 15 lts. (1ª qualidade).	UN	60,00	JAGUAR	0,0000	5,45	327,00
19	Cera para madeira 500 ml, acondicionada em embalagem plástico 500 ml. 1º qualidade tipo tacolac similar ou qualidade superior.	UN	36,00	TACOLAC	0,0000	8,45	304,20
20	Cesto 8l de plástico telado para lixo, capacidade aproximada 8l.	UN	72,00	ARTEPLAST	0,0000	2,78	200,16
22	Cesto lixo 60l em plástico resistente com capacidade 60 lts. no mínimo, com alça e tampa, 1ª qualidade.	UN	24,00	JAGUAR	0,0000	30,85	740,40
23	Cesto lixo 30l em plástico resistente com capacidade 30 lts. no mínimo, com alça e tampa, 1ª qualidade.	UN	24,00	JAGUAR	0,0000	18,95	454,80
24	Cesto lixo 100l com pedal em plástico resistente com capacidade 100 lts. no mínimo, com alça e tampa, 1ª qualidade.	UN	24,00	ARTEPLAST	0,0000	63,00	1.512,00
25	Cesto lixo 60l com pedal em plástico resistente com capacidade 60 lts. no mínimo, com alça e tampa, 1ª qualidade.	UN	24,00	ARTEPLAST	0,0000	55,00	1.320,00
26	Cesto lixo 30l com pedal em plástico resistente com capacidade 30 lts. no mínimo, com alça e tampa, 1ª qualidade.	UN	24,00	ARTEPLAST	0,0000	18,00	432,00
28	Condicionador infantil 400ml para todos os tipos de cabelo, desenvolvido com ingredientes naturais e suaves que não irrita o couro cabeludo, os olhos e a pele. Desembaraça os finos fios de cabelos das crianças pequenas, deixando-os macios e hidratados, fáceis de pentear. Acondicionado em frasco de plástico resistente de 400 ml.	UN	24,00	SEDA	0,0000	8,74	209,76
33	Desodorizador de ambiente 360ml, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador de ambiente, embalagem de 360ml (variável 10%).	UN	150,00	NO AR	0,0000	5,75	862,50
39	Escova para lavar roupas, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	UN	48,00	INCAVAS	0,0000	1,45	69,60
41	Esponja de lã de aço 8x1 60g - biodegradável; sem perfume; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas, embalagem com 08 unidades.	PCT	1.162,00	ASSOLAN	0,0000	0,83	964,46
43	Esponja para banho dupla ação, em espuma de poliuretano, fibra sintética, dermatologicamente testada, embalagem com 1 unidade	UN	1.140,00	3M	0,0000	1,57	1.789,80

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 25/04/2017

Folha: 2/9

Participante: 47 - HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Fralda descartável infantil EG unissex, formato anatômico, higiênica, barreiras anti-vazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, antialérgica, tamanho EG, embalagem com, no mínimo, 6 unidades.	PCT	312,00	KISSES	0,0000	4,40	1.372,80
47	Fralda descartável infantil G, unissex, formato anatômico, higiênica, barreiras anti-vazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, antialérgica, tamanho G, embalagem com, no mínimo, 6 unidades.	PCT	384,00	KISSES	0,0000	4,35	1.670,40
48	Fralda descartável geriátrica EG, unissex, formato anatômico, higiênica, antialérgica, tamanho EG, embalagem com, no mínimo, 8 unidades.	PCT	2.808,00	KISSES	0,0000	11,35	31.870,80
49	Fralda descartável geriátrica G, unissex, formato anatômico, higiênica, antialérgica, tamanho G, embalagem com, no mínimo, 8 unidades.	PCT	3.096,00	KISSES	0,0000	11,20	34.675,20
50	Fralda descartável geriátrica M, unissex, formato anatômico, higiênica, antialérgica, tamanho M, embalagem com, no mínimo, 8 unidades.	PCT	600,00	KISSES	0,0000	11,25	6.750,00
51	Fralda descartável geriátrica P, unissex, formato anatômico, higiênica, antialérgica, tamanho P, embalagem com, no mínimo, 8 unidades.	PCT	360,00	KISSES	0,0000	11,35	4.086,00
52	Fralda descartável infantil M, unissex, formato anatômico, higiênica, barreiras anti-vazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, antialérgica, tamanho M, embalagem com, no mínimo, 6 unidades.	PCT	100,00	KISSES	0,0000	4,33	433,00
53	Fralda descartável infantil P, unissex, formato anatômico, higiênica, barreiras anti-vazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, antialérgica, tamanho P, embalagem com, no mínimo, 6 unidades.	PCT	100,00	KISSES	0,0000	4,33	433,00
59	Escova dental infantil cabeça 27 (tipo elance , similar ou qualidade superior)	UN	2.160,00	CONDOR	0,0000	1,49	3.218,40
60	Escova dental infantil cabeça 35 (tipo elance , similar ou qualidade superior)	UN	4.000,00	CONDOR	0,0000	1,51	6.040,00
62	Inseticida aerosol 300ml múltipla ação, aerosol, à base de água, embalagem com 300ml.	UN	60,00	BAYGON	0,0000	7,58	454,80
79	Papel higiênico 4X1, macio, neutro, 100% fibra celulósica, folha simples acabamento picotado; na cor branca (tipo Bob, ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior) , embalagem com 4 rolos de 30mx10cm.	PCT	2.656,00	NOTAVEL	0,0000	1,69	4.488,64
85	Removedor de Sujeira Pesada 5L (tipo mágico similar ou superior). Aspecto: Líquido; Cor: Branco; Odor: Inodoro; Alcalinidade: 10,0 - 12,0 ml de H2SO4 0,1N. COMPOSIÇÃO: Hidróxido de sódio, espessante, tensoativo não iônico, coadjuvante, solvente, adjuvante, sequestrante, dispersante, fragrância e água.	UN	5,00	REMOVEX	0,0000	24,90	124,50
90	Sabonete em barra infantil 90g com ação anti alérgica e anti bactericida acondicionado em embalagem de 90g 1ª qualidade	UN	720,00	MONICA	0,0000	1,89	1.360,80
91	Sabonete em espuma 5L para higienização das mãos, mantendo a suavidade da pele, projetado para uso com dispenser de sabonete espuma, embalagem com 5l.	UN	6,00	RIO QUIMICA	0,0000	29,85	179,10
104	Saponáceo em creme 300ml com abrasividade moderada, limpa e brilha sem riscar, embalagem com 1 unidade contendo 300ml.	UN	72,00	INDAIA	0,0000	3,96	285,12
107	Tapete do tipo capacho, antiderrapante no tamanho 40x60 cm.	UN	60,00	GLOBO	0,0000	15,85	951,00
108	Toalha de papel interfolhas 100% celulose virgem duas dobras 20cmx21cm 1000X1 Papel toalha interfolhado folha simples 100% celulose virgem duas dobras 20cmx21cm (tipo sulleg, florax premium ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior), embalagem com 1000 folhas.	FRD	300,00	BANDEIRANTI	0,0000	6,26	1.878,00
115	Borracha para panela de pressão 4,5l. Borracha de vedação em silicone para panela de pressão de 4,5l	UN	4,00	MULTI	0,0000	1,06	4,24
116	Borracha para panela de pressão 7l. Borracha de vedação em silicone para panela de pressão de 7l	UN	4,00	MULTI	0,0000	1,34	5,36
128	Faca de cozinha com lâmina de aço inox com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico que recebe durante a sua fabricação. - Cabo de polipropileno branco fio liso 6 polegadas	UN	36,00	MANTINASSO	0,0000	6,38	229,68
134	Garrafa de plástico para água com tampa 2 litros	UN	216,00	INVICTA	0,0000	5,17	1.116,72
135	Garrafa térmica 5L com corpo externo em material plástico ; com capacidade para 5.000ml; com fechamento rosqueável; com alça em polipropileno. cores variadas. 1ª qualidade	UN	48,00	INVICTA	0,0000	21,25	1.020,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 19/2017

Data do Processo: 25/04/2017

Folha: 3/9

Participante: 47 - HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	Garrafa térmica 1,8L com corpo externo em plástico; ampola de vidro com capacidade para 1800ml; com fechamento em pressão; alça móvel em polipropileno. 1ª qualidade	UN	48,00	INVICTA	0,0000	50,66	2.431,68
156	Saco plástico de 2kg (25x35cm). Saco plástico transparente para acondicionamento de carne em freezer, medindo aproximadamente 25x35cm com capacidade de 2kg.	KG	60,00	ELO	0,0000	17,55	1.053,00
157	Saco plástico de 5kg (35x45cm). Saco plástico transparente para acondicionamento de carne em freezer, medindo aproximadamente 35x45cm com capacidade de 5kg.	KG	60,00	ELO	0,0000	17,88	1.072,80
160	Touca descartavel com elastico branca 100x1. Touca Sanfonada e com elástico. * Gramatura 10. * Cor Branca. * Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT) * Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. * Tamanho: 45 x 52 cm. * Descartáveis, individuais e de uso único. c/100 unid	PCT	60,00	MEDIX	0,0000	6,75	405,00

Total do Participante ----->

126.229,82

Participante: 2848 - K. G. RIBEIRO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Aparelho de barbear, descartável, 02 lâminas em aço, material cabo de plástico, anatômico.	UN	60,00	BIC	0,0000	0,80	48,00
11	Bota branca de borracha cano longo cor branca, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), tamanho a escolher no momento da emissão da requisição.	PAR	52,00	PEGA FORT	0,0000	33,49	1.741,48
12	Bota preta de borracha cano longo de cor preta, cano longo, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), tamanho a escolher no momento da emissão da requisição.	PAR	41,00	BRACOL	0,0000	28,95	1.186,95
27	Condicionador 2l. Creme condicionador para todos os tipos de cabelo, embalagem 2l.	UN	50,00	STEFF	0,0000	18,40	920,00
37	Escova para mãos. Escova plástica de mão para as unhas com cerdas macias, formato anatômico.	UN	24,00	CONDOR	0,0000	2,49	59,76
42	Esponja fibra de limpeza 10x1 Esponja de fibra, produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, usada para limpeza de superfícies em geral, tais como bancadas, paredes, pisos, tamanho 102mmx260mm, embalagem com 10 unidades.	PCT	62,00	SUPER PRO	0,0000	18,70	1.159,40
54	Fralda descartável super extra grande, unissex de 15 a 24 KG, formato anatômico, higiênica, barreiras anti-vazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, antialérgica, tamanho SXG, embalagem com, no mínimo, 18 unidades.tipo pompom similar superior	PCT	120,00	POM POM	0,0000	19,55	2.346,00
55	Fralda descartável Juvenil formato anatômico, higiênica, barreiras anti-vazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, antialérgica, tamanho, embalagem com, no mínimo, 11 unidades peso 20 a 33 kg .tipo Bigfral similar superior	PCT	120,00	BIGFRAL	0,0000	17,90	2.148,00
56	Gel Dental sem flúor 50g. Gel dental isento de Monofluorofosfato de sódio na formulação para crianças de 0-2 anos peso líquido 50 g (tipo condor, similar ou qualidade superior)	UN	180,00	CONDOR	0,0000	3,79	682,20
63	Lâmina de barbear 3x1 inoxidável duplo fio, embalagem com 3 unidades.	CX	60,00	WILKISON	0,0000	1,05	63,00
64	Limpa azulejo 1L e Cerâmica, detergente ácido para remoção de sujeiras inorgânicas, calcificações, incrustações e encardidos em cerâmicas, azulejos e rejuntas, embalagem de 1l.	UN	288,00	POLITRIZ	0,0000	3,99	1.149,12
72	Multiuso limpeza pesada 500ml. Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros (tipo veja limpeza pesada ou similar), embalagem de 500ml.	UN	36,00	VEJA	0,0000	5,00	180,00
74	Pá para lixo. Pá de plástico para lixo com cabo de madeira longo e perpendicular de aproximadamente 60cm de comprimento.	UN	36,00	SANTA MARIA	0,0000	9,99	359,64
75	Palha de aço nº 0 25G. Palha de aço nº 0, com utilização na limpeza pesada, remove sujeiras e incrustações, excessos de tinta, acabamentos de madeira, pisos e assoalho, ferrugem, etc. Embalagem com 25g.	UN	30,00	ACABOM	0,0000	0,65	19,50

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 19/2017

Data do Processo: 25/04/2017

Folha: 4/9

Participante: 2848 - K. G. RIBEIRO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Pano de chão de algodão alvejado, tipo saco, para limpeza, medindo aproximadamente (variável 10%) 40cmx58cm (tipo copa limpa, ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior).	UN	300,00	PRATIK	0,0000	2,99	897,00
77	Pano de chão atalhado de algodão para limpeza, medindo aproximadamente (variável 10%) 78cmx88cm (tipo pano sul, ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior).	UN	150,00	COPA LIMPA	0,0000	5,59	838,50
78	Papel toalha para cozinha 2X1. Toalha de papel folha dupla 100% fibras naturais, picotada e gofrada, para uso em cozinha, medindo aproximadamente (variável 10%) 14cmx22cm, e conter no mínimo 50 toalhas, embalagem com 2 rolos.	PCT	205,00	SOCIAL CLEAN	0,0000	2,70	553,50
84	Rodo 40cm plástico borracha fina com base de plástico, com duas borrachas finas; com a base medindo 40 centímetros; com cabo de metal plastificado com rosca, medindo 120cm, (tipo santa maria similar ou superior).	UN	120,00	VASBRAS	0,0000	11,99	1.438,80
93	Saco de algodão cru grosso. Pano de chão de algodão cru, tipo saco, medindo aproximadamente (variável 10%) 80cmx50cm.	UN	120,00	COPA LIMPA	0,0000	5,35	642,00
106	Talco infantil 200g. Talco para uso infantil composto por camomila, aloe vera, carbonato de magnésio, amido de milho e essência. Embalado em frasco plástico com tampa dosadora; Contendo 200 gramas; o A apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente atual.	UN	2,00	GRANADO	0,0000	8,59	17,18
109	Querosene 900ml. Composição Hidrocarboneto alifático embalagem 0,9 L	UN	24,00	LUZTOL	0,0000	9,19	220,56
112	Vassoura de base plástica de pêlo sintético 30cm, com cerdas de pêlo sintético com base plástica medindo 30cm com cabo de metal plastificado com rosca, medindo 120cm (tipo condor ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior).	UN	60,00	VASBRAZ	0,0000	8,99	539,40
113	Xampu 2L sem sal para todos os tipos de cabelo, acondicionado em embalagem resistente de 2l.	UN	50,00	STEFF	0,0000	18,48	924,00
117	Borracha para panela de pressão 10l. Borracha de vedação em silicone para panela de pressão de 10l	UN	4,00	ASA DO BRASIL	0,0000	2,98	11,92
119	Coador nº 8. Coador de pano alvejado p/ café nº 08 com cabo de madeira	UN	12,00	FLANELA	0,0000	1,69	20,28
124	Colher de mesa lâmina e Cabo Monobloco em aço inox ou seja, Em Uma Única Peça.	UN	180,00	MONALISA INOX	0,0000	4,49	808,20
127	Escova lavar mamadeira e bicos, altura: 34,20 Centímetros, Largura: 9,20 Centímetros, Profundidade: 7,50 Centímetros.	UN	12,00	LILO	0,0000	15,15	181,80
131	Fósforo 10x40. Fósforo, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO	PCT	36,00	parana	0,0000	2,29	82,44
132	Fósforo extra longo 50x1 para uso doméstico, embalagem 50 unidades.	CX	60,00	beija flor	0,0000	2,20	132,00
137	Garrafa térmica 1L com corpo externo em plástico; ampola de vidro com capacidade para 1000ml; com fechamento rosqueavel e tampa; 1ª qualidade	UN	24,00	invicta	0,0000	16,99	407,76
138	Garrafa térmica 500 ml- com corpo externo em plástico; ampola de vidro com capacidade para 500ml; com fechamento rosqueavel e tampa; 1ª qualidade	UN	12,00	termolar	0,0000	15,89	190,68
141	Garfo de mesa lâmina e Cabo Monobloco em aço inox ou seja, Em Uma Única Peça.	UN	180,00	tramontina	0,0000	2,99	538,20
149	Prato de plástico 10x1 para fatias de bolo na cor branca redondo 15 cm diametro. Pacote com 10 unidades	PCT	120,00	bela	0,0000	0,79	94,80
161	Válvula de pressão para panela de 4,5l. Válvula reguladora de pressão para panela de pressão com capacidade de 4,5l	UN	4,00	asa do brasil	0,0000	2,99	11,96
162	Válvula de pressão para panela de 7l. Válvula reguladora de pressão para panela de pressão com capacidade de 7l	UN	4,00	asa do brasil	0,0000	2,99	11,96
163	Válvula de pressão para panela de 10l. Válvula reguladora de pressão para panela de pressão com capacidade de 10	UN	4,00	asa do brasil	0,0000	2,99	11,96

Total do Participante ----->

20.637,95

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 19/2017

Data do Processo: 25/04/2017

Folha: 5/9

Participante: 3909 - L. RODRIGUES DA FONSECA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Desinfetante 1l para uso geral. Desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 1 litro – fragrância a escolher no momento da emissão da requisição.	UN	24,00	POLITRIZ	0,0000	2,59	62,16
38	Escova sanitária. Escova para vaso sanitário com cabo de Polipropileno e Cerdas de Sintético nas dimensões: 34,5 x 12cm, 1ª qualidade	UN	120,00	INCAVAS	0,0000	3,09	370,80
40	Esponja dupla face de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas. Quando embebida em detergente não deverá murchar, esfiapar-se ou soltar pedaços durante o processo de esfregadura. com: Altura:2,00 Centímetros, Largura:7,00 Centímetros,Profundidade:13,00 Centímetros. 1ª qualidade.	UN	720,00	ASSOLAN	0,0000	0,55	396,00
44	Essência de eucalipto aromatizante 140ml concentrada diluível, rendimento igual ou superior a 3 litros, limpa e perfuma, fragrância a escolher no momento da emissão da requisição, embalagem pesando aproximadamente (variável 10%) 140 ml.	UN	60,00	START	0,0000	5,95	357,00
57	Creme dental com fúor 90g branco. Contendo Monofluorofosfato de sódio na concentração de 1450ppm de flúor. A concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo, conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade.	UN	188,00	CLOSE UP	0,0000	1,88	353,44
61	Haste flexível (cotonete). Haste flexível c/ ponta de algodão (tipo york ou de mesma qualidade ou qualidade superior) acondicionadas em embalagens com 75 unds. 1ª qualidade	CX	120,00	TOPZ	0,0000	0,99	118,80
68	Lustra móveis 200ml. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas). Aromas diversos. Embalagem plástica de 200ml com bico econômico.	UN	24,00	YPE	0,0000	3,35	80,40
69	Luva multiuso de borracha P de látex natural para limpeza, com revestimento interno, flexível, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno, cano médio, tipo mucambo ou qualidade similar ou superior.	PAR	144,00	KALIPSO	0,0000	3,72	535,68
70	Luva multiuso de borracha M de látex natural para limpeza, com revestimento interno, flexível, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio, cano médio, tipo mucambo ou qualidade similar ou superior.	PAR	240,00	KALIPSO	0,0000	3,80	912,00
71	Luva multiuso de borracha G de látex natural para limpeza, com revestimento interno, flexível, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande, cano grande, tipo mucambo ou qualidade similar ou superior.	PAR	240,00	KALIPSO	0,0000	3,90	936,00
82	Pulverizador 500ml. Pulverizador ou borrifador spray vazio de plástico com gatilho 500ml.	UN	24,00	GUARANY	0,0000	4,45	106,80
89	Sabonete 90g, em barra, uso adulto, de fragrância suave, com grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica, embalagem com 1 unidade de 90g com ação anti alérgica e anti bactericida 1ª qualidade	UN	720,00	LUX	0,0000	0,70	504,00
121	Copo americano Capacidade: 190 ml; Altura: 9,3 cm; Diâmetro 6,7 cm; Peso: 107 g; Material: vidro	UN	288,00	NADIR	0,0000	0,85	244,80
125	Colher de plástico descartável 50x1, transparente, tamanho Grande (Refeição)	PCT	180,00	STRAWPLAST	0,0000	2,75	495,00
130	Faca de cozinha inox com cabo de madeira peixeira nº 07	UN	36,00	TRAMONTINA	0,0000	8,25	297,00
139	Guardanapo de papel 23cmx20cm 50x1, 1ª qualidade. Guardanapo confeccionado em papel absorvente, folha simples, medindo aproximadamente 23 x 20cm, pacote com 50 sevilletas, guardanapo de papel folha simples 100% de fibras celulósicas na cor branca, na embalagem deverá constar data de fabricação e numero de lote	PCT	960,00	5 ESTRELAS	0,0000	0,95	912,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 25/04/2017

Folha: 6/9

Participante: 3909 - L. RODRIGUES DA FONSECA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
146	Panela de pressão 7L. Panela de pressão com tampa, material alumínio polido, capacidade 7L, cabo e alça em material atômico, sistema segurança completo com borracha de vedação, válvula/peso e selo/pino de segurança.	UN	10,00	G DIAS	0,0000	52,50	525,00
147	Panela de pressão 10L. Panela de pressão com tampa, material alumínio polido, capacidade 10L, cabo e alça em material atômico, sistema segurança completo com borracha de vedação, válvula/peso e selo/pino de segurança.	UN	6,00	G DIAS	0,0000	83,50	501,00
155	Ralador de 4 faces - possui 04 faces aço 18/0, onde poderão ser feitos diversos tipos de cortes e ralar vários tipos de alimentos. Alça: com alças em plástico proporciona firmeza durante a utilização do produto. Dimensões aprox. do produto (L x A x C): 10,5 x 08 x 23 cm.	UN	24,00	BIOMETAL	0,0000	4,80	115,20
164	Vela para Filtro de barro de gravidade com carvão ativado	UN	180,00	CRISTALINA	0,0000	4,37	786,60
165	Xicara para café cilíndrica lisa transparente sem pires com capacidade de 90ml.	UN	144,00	ASTRAL	0,0000	2,98	429,12
Total do Participante ----->							9.038,80

Participante: 4162 - INDUPLASTIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS ITUIUTABA LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	Saco leitoso para lixo 20l (0,04 - médio) 100X1. Saco leitoso para lixo 20l (0,04 - médio), embalagem com 100 unidades.	PCT	60,00	INDUPLASTIL	0,0000	6,55	393,00
95	Saco leitoso para lixo 40l (0,04 - médio) 100X1. Saco leitoso para lixo 40l (0,04 - médio), medindo 55cmx65cm, embalagem com 100 unidades.	PCT	60,00	INDUPLASTIL	0,0000	11,00	660,00
96	Saco leitoso para lixo 60l (0,04 - médio) 100X1. Saco leitoso para lixo 60l (0,04 - médio), medindo 65cmx80cm, embalagem com 100 unidades.	PCT	60,00	INDUPLASTIL	0,0000	15,80	948,00
97	Saco leitoso para lixo 100l (0,06 - médio) 100X1. Saco leitoso para lixo 100l (0,06 - médio) 75cmX90cm, embalagem com 100 unidades.	PCT	60,00	INDUPLASTIL	0,0000	26,90	1.614,00
98	Saco para lixo 15L 20x1. Saco plástico em polietileno sem cheiro para lixo doméstico, classe 1, tipo A, medindo 39cmx58cm, capacidade 15l, embalagem com 20 unidades.	PCT	500,00	INDUPLASTIL	0,0000	2,00	1.000,00
99	Saco para lixo 30L 10x1 em polietileno sem cheiro para lixo doméstico, classe 1, tipo B, medindo 59cmx62cm, capacidade 30l, embalagem com 10 unidades.	PCT	500,00	INDUPLASTIL	0,0000	1,68	840,00
100	Saco para lixo 50L 10x1 em polietileno sem cheiro para lixo doméstico, classe 1, tipo C, medindo 63cmx80cm, capacidade 50l, embalagem com 10 unidades.	PCT	500,00	INDUPLASTIL	0,0000	2,38	1.190,00
101	Saco preto para lixo 100l (0,08 - reforçado) em polietileno sem cheiro para lixo doméstico, classe 1, tipo C, medindo 75cmX90cm, embalagem com 100 unidades.	PCT	240,00	INDUPLASTIL	0,0000	29,30	7.032,00
Total do Participante ----->							13.677,00

Participante: 4240 - COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária 1l, à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento, de material flexível e resistente, com 1 litro.	UN	2.372,00	+FAMILIA	0,0000	1,69	4.008,68
10	Banheira Infantil simples, fabricada em material plástico super resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20Kg, sendo prática e segura. Dimensões do Produto 20x46x75, tendo peso aproximadamente 1kg. Embalado individualmente, tendo sua altura com a embalagem 50,00cm	UN	2,00	PLASTIC	0,0000	29,40	58,80
13	Brilho alumínio 500ML acondicionado em frasco plástico de 500 ml, à base de ácido sulfônico para dar brilho ao alumínio sem a necessidade de utilizar esponja de aço, 1ª qualidade	UN	302,00	ESTRELA	0,0000	1,29	389,58
16	Cera líquida vermelha 750 ML de brilho fácil sem parafina, acondicionada em frasco plástico resistente de 750 ml, 1ª qualidade. (padrão polítriz, polylar ou similar)	UN	91,00	POLITRIZ	0,0000	2,68	243,88

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 19/2017

Data do Processo: 25/04/2017

Folha: 7/9

Participante: 4240 - COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Cesto lixo 100l em plástico resistente com capacidade 100 lts. no mínimo, com alça e tampa, 1ª qualidade.	UN	24,00	JAGUAR	0,0000	46,80	1.123,20
29	Corante líquido para cera 50ml pigmento corante, líquido, de alto poder de tingimento e resistência, para colorir tinta à base d'água (tipo xadrez, ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior), embalagem 50ml.	UN	24,00	POLITRIZ X3	0,0000	2,32	55,68
30	Creme para assadura 45g Creme para Assadura uso Infantil, composição, palmitado de reitol 5.000UI/g, colecalciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas.	UN	12,00	BARUEL	0,0000	9,40	112,80
34	Detergente líquido neutro 500ml, glicerinado, Indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral (tipo limpol, ypê, ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior). Embalagem com 500 ml.	UN	2.876,00	ESTRELA	0,0000	1,19	3.422,44
45	Flanelã para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 30cmx50cm na cor laranja.	UN	180,00	RAINHA DO VALE	0,0000	1,60	288,00
58	Gel dental com fluór Ativo 50g Com baixa abrasividade. Contendo Monofluorofosfato de sódio na concentração de 1100ppm de fluór (tipo condor, similar ou qualidade superior) Ingredientes: Sorbitol; Aqua; Hydrated Silica; Sodium Lauryl Sulfate; PEG-12; Aroma; Cellulose Gum; Sodium Fluoride; Sodium Saccharin; CI 16035; CI 42090. Contém Fluoreto de Sódio / Contiene Fluoruro de Sódio (1100 ppm de fluór).	UN	180,00	SORRISO	0,0000	1,58	284,40
65	Limpa alumínio em pasta 500g. Sabão de brilho para aluminios, em pasta, para dar brilho em aluminios. Embalagem plástica com 500g.	UN	180,00	ESTRELA	0,0000	3,59	646,20
66	Limpa forno 225ml, desincrustante alcalino, remove a gordura incrustada sem precisar esfregar e raspar, com aplicador, embalagem 225 ml.	UN	36,00	FORCA AZUL	0,0000	4,91	176,76
67	Limpador multiuso 500ml. Instantâneo, de uso geral, perfumado, aromas diversos (tipo veja ou similar), embalagem de 500ml.	UN	720,00	POLITRIZ	0,0000	2,49	1.792,80
73	Multiuso perfume da natureza 500ml. Limpador perfumado para limpeza de pisos, cozinhas, azulejos, banheiros e todas as superfícies laváveis (tipo veja perfumes da natureza ou similar ou superior), embalagem de 500ml.	UN	36,00	POLITRIZ	0,0000	2,49	89,64
83	Prendedor de Roupa 12x1 Prendedor de roupa, formato retangular, de madeira, medindo aproximadamente (variável 10%) 8cmx1cm, embalagem com 12 unidades.	PCT	155,00	CRISTAL	0,0000	0,93	144,15
87	Sabão em barra glicerinado 5x1x200g, neutro, glicerinado 1ª Qualidade (tipo ypê, ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior), embalagem com 5 unidades.	PCT	180,00	OESTE	0,0000	3,87	696,60
103	Saponáceo em barra 200g com abrasividade máxima, para sujeiras incrustadas, embalagem com 1 unidade contendo 200g.	UN	100,00	BOMBRILO	0,0000	1,14	114,00
105	Soda cáustica 1kg. Soda cáustica, desincrustante alcalino em escamas, concentração 96-99%, embalagem com 1kg.	UN	24,00	SOL	0,0000	11,48	275,52
110	Vassoura artesanal de palha, amarração com arame, comprimento das cerdas 60cm, cabo de madeira medindo aproximadamente 90cm.	UN	180,00		0,0000	5,24	943,20
114	Xampu infantil 400ml para todos os tipos de cabelo acondicionado em frasco de plástico resistente de 400ml. Suave com Ph neutro, para uso diário sem irritar os olhos e a pele das crianças pequenas.	UN	24,00	TRA LA LA	0,0000	8,34	200,16
118	Caneca infantil de polietileno - Canecas plásticas, com alça, em polipropileno grosso, natural, resistente, capacidade mínima de 300 ml, na cor azul marinho, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar – a embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.	UN	1.248,00	PLASTIC	0,0000	2,30	2.870,40
133	Garfo plástico descartável 50x1, transparente, tamanho Grande (Refeição)	PCT	60,00	COPOCENTRO	0,0000	2,80	168,00
140	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10g, com acendedor, gás embutido, descartável.	UN	144,00	BIC	0,0000	2,98	429,12
143	Marmitex de alumínio nº9 50x1	CX	24,00	WYDA	0,0000	28,90	693,60
144	Marmitex de isopor nº9 100x1	CX	24,00	COPOBRAS	0,0000	61,00	1.464,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 25/04/2017

Folha: 8/9

Participante: 4240 - COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
145	Panela de pressão 4,5L. Panela de pressão com tampa, material alumínio polido, capacidade 4,5L, cabo e alça em material atóxico, sistema segurança completo com borracha de vedação, válvula/peso e selo/pino de segurança.	UN	10,00	GDIAS	0,0000	26,99	269,90
148	Pano de prato estampado 100% algodão, medindo aproximadamente (variável 10%) 40cmx64cm.	UN	180,00	COPALUPA	0,0000	2,85	513,00
152	Prato fundo de vidro redondo transparente	UN	180,00	MARINEX	0,0000	3,50	630,00
153	Prato plástico para refeição na cor branca redondo 26 cm diâmetro. Pacote com 10 unidades	PCT	120,00	COPOCENTRO	0,0000	1,75	210,00
154	Palito roliço de madeira 100x1	CX	50,00	GINA	0,0000	0,45	22,50
159	Selo (pino) de segurança para panela de pressão. Selo de segurança emborrachado para painéis de pressão com capacidade de 4,5 a 10l	UN	24,00	GOIAS	0,0000	5,99	143,76
Total do Participante ----->							22.480,77

Participante: 4274 - DALVA FRANCA BORGES - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Álcool 70 % 1L Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 70% INPM, de uso doméstico, embalagem de 1 litro.	UN	300,00	START	0,0000	4,80	1.440,00
5	Amaciante de roupa 2l, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, embalagem de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	UN	144,00	TUFE	0,0000	3,65	525,60
14	Cera acrílica 5 l impermeabilizante, auto brilho, anti derrapante, resistente ao tráfego intenso, embalagem 5l.	UN	144,00	START	0,0000	79,00	11.376,00
15	Cera líquida incolor 750 ML de brilho fácil sem parafina, acondicionada em frasco plástico resistente de 750 ml., 1ª qualidade. (padrão politriz, polylar ou similar)	UN	60,00	POLITRIZ	0,0000	2,70	162,00
17	Cera líquida verde 750 ML de brilho fácil sem parafina, acondicionada em frasco plástico resistente de 750 ml., 1ª qualidade. (padrão politriz, polylar ou similar)	UN	60,00	POLITRIZ	0,0000	2,65	159,00
18	Cera líquida 750ml. Fórmula exclusiva com cera de carnaúba, acondicionada em frasco plástico resistente de 750 ml., 1ª qualidade. (padrão bravo similar ou qualidade superior)	UN	60,00	POLITRIZ	0,0000	3,04	182,40
32	Desinfetante 1,75 L para uso geral. Desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 1,75 litros - fragrância a escolher no momento da emissão da requisição.	UN	1.329,00	BOREL	0,0000	3,30	4.385,70
35	Disco limpador de fibra abrasiva 35cm. Fibra sintética na cor verde com abrasivo para remoção de sujeiras leves com diâmetro de 35cm.	UN	12,00	3M	0,0000	29,00	348,00
36	Disco removedor de fibra abrasiva 35cm. Fibra sintética na cor preta com abrasivo para remoção de sujeiras pesadas com diâmetro de 35cm.	UN	12,00	3M	0,0000	29,00	348,00
80	Pedra sanitária 25g. Pedra odorizante 25g, perfuma o ambiente, ação bacteriológica, fragrância a escolher no momento da emissão da requisição, embalagem com 25g.	UN	624,00	POLITRIZ	0,0000	0,85	530,40
86	Rodo 60cm plástico borracha fina. Rodo com base de plástico, com duas borrachas finas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de metal plastificado com rosca, medindo 120cm, (tipo santa maria, similar ou superior).	UN	180,00	MENDONÇA	0,0000	15,50	2.790,00
88	Sabão em pó 1kg biodegradável, para limpeza em geral, embalagem com 1 kg (tipo surf, ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior).	KG	1.200,00	TUFE	0,0000	4,05	4.860,00
92	Sabonete líquido perolizado 5L para higienização das mãos, mantendo a suavidade da pele, projetado para uso com dispenser de sabonete líquido comum, embalagem 5l.	UN	60,00	MIXPLUX	0,0000	22,90	1.374,00
102	Saco preto para lixo 100l (0,10 - super reforçado) em polietileno sem cheiro para lixo doméstico, classe 1, tipo C, medindo 75cmX90cm, embalagem com 100 unidades.	PCT	240,00	MC	0,0000	35,00	8.400,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 25/04/2017

Folha: 9/9

Participante: 4274 - DALVA FRANCA BORGES - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	Vassoura de base plástica de pêlo sintético 40cm , com cerdas de pêlo sintético com base plástica medindo 40cm com cabo de metal plastificado com rosca, medindo 120cm (tipo condor ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior).	UN	60,00	MENDONÇA	0,0000	7,99	479,40
122	Copo descartável transparente PP 200ml 100x1 em plástico para água, capacidade 200ml. Acondicionado em pacote 100x1.	PCT	4.500,00	COPOBRAS	0,0000	2,63	11.835,00
123	Copo descartável 50ml em plástico para café, capacidade 50ml. Acondicionado em pacote 100x1 .	UN	1.800,00	COPOBRAS	0,0000	1,45	2.610,00
142	Luva Descartavel Polietileno 100x1. Desenvolvida em polietileno alta densidade, atóxico, inodoro e incolor pacote com 100 unidades	PCT	60,00	MULCANO	0,0000	15,98	958,80
158	Sacola plástica leitosa 25cmx35cm 1000x1.	CX	27,00	MC	0,0000	26,90	726,30
Total do Participante ----->							53.490,60
Total Geral ----->							245.554,94

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Paranaiguara, 10 de Maio de 2017

COMISSÃO:

CLARISSA TAKE CHIYOSHI - - Pregoeiro(a)
LINDOMAR ALVES DE ALMEIDA - - MEMBRO
MAICON VIEIRA MAIA COSTA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GILSON MAIA FERNDDES - - Representante
OTAVIO JOSÉ DE ALMEIDA NETO - - Representante
CLAUDIONOR COUTO - - Representante
JESSICA CARLA DE OLIVEIRA MACEDO - - Representante
HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - - Representante
AMARILDO DE SOUZA CINTRA - - Representante